
COMMERCIAL
Classement 2021 des meilleurs organismes de formation

Dans chaque groupe, le classement est établi par ordre alphabétique

ORGANISME ÉQUIPE ANIMÉE PAR…

INCONTOURNABLE
Halifax Consulting Frédéric Vendeuvre, Ludovic le Gac, Marc Robert
Mercuri International Thierry Brunet, Pierre-Yves Lucas

EXCELLENT
1 b-flower Christopher Nadotti

Booster Academy Evelyne Platnic-Cohen
Krauthammer Thierry Stephan

2 Cegos Benoît Félix
CSP Docendi Natacha de Saint Vincent
Julhiet Sterwen Julien Lever, Luc Tardieu, Pierre Daubas, Olivier Richard, Marc Sabatier
Orsys Michel Belli, Denis Levy Willard

FORTE NOTORIÉTÉ
1 Abilways (ISM) Julien Zuccarelli

Akor Saïf M’Khallef, Claude Mattio, Rose-Marie Aires, Aline Pessé
Dale Carnegie Laurent Lefèvre
Demos Dai Shen
Fora Formation Gilles Lepoutre
Ifocop Jean-Marc Hamon
Interactifs Philippe de Lapoyade
Meltis Stéphane Waller, Arnaud Hautesserres, Marion Rubion
Moortgat Consulting Jacky Moortgat

2 Adecco Training Laurence Hurni
Evocime Ludovic Chisloup
Executive Selling François Drillon
FuturSkill Géraldine Trentesaux
Inea Conseil Olivier Jacob
Kestio Dominique Seguin, Fabien Comtet
Kronos Pierre Egido
MCR Groupe Frédéric Bonneton, Thierry Magin
Miller Heiman Group Dominique Richard
VDC Consultants Valéry Challier

PRATIQUE RÉPUTÉE
Afpa Entreprises Guillaume Letzgus
Amplitude Consulting Luc Laloum
Arrêt sur image Laurence Dilouya
Bizness Bruno Sola
Circular Consulting Nicolas Viénot de Vaublanc, Cédric Bommicino
Co.théâtre Gilles Gleyze, Lucie Queva
Comundi Compétences Claire Pascal
CPO Solutions Olivier de Bouillé, Marc-Antoine de Saint Blanquat, Aurélien Dassonville
Creci Marc Boncors
Devop Fabrice Gardel
Edifia Herve Gougeon
FG Learning Vincent Raymond
Formatex Corinne Brunero
Idefi Philippe Dumortier
ITC Conseil Antoine Jude, Alexandre Le Helley, Franck Bonhomme
Le Practice Muriel Konnert, Tristan Ebel, Jonathan Ebel
Learning Tribes Valery Nguyen
Lektio Jean-Jacques Durizy
Liska Consulting Skander Bererhi, Élisabeth Freire
Man'agir Consultants Nadine Gagnier
Meras Network Ysabelle Cordeil-Le Millin
Nexum Vincent Halluent, Luc de Jaeger
Papier sucré Isabelle Fourreau
Qualis Formation Alexandre Manoïlov
Retorika Virgil Benyayer, Michaël Aguilar, Jacques Sciammas
Théâtre à la carte Gilles Laborde
Un rôle à jouer Thomas Royère



GESTION DES RESSOURCES HUMAINES
Classement 2021 des meilleurs organismes de formation

Dans chaque groupe, le classement est établi par ordre alphabétique

ORGANISME ÉQUIPE ANIMÉE PAR…

INCONTOURNABLE

Elegia Formation Catherine Johnston

Gereso Emmanuel Cosnet, Vincent Chevillot

Liaisons sociales Formation Carine Paugnat, Hubert Chemla, Virginie Duval

EXCELLENT

1 Abilways (EFE) Julien Zuccarelli

Cegos Benoît Félix

Comundi Compétences Claire Pascal

Groupe Revue Fiduciaire Yves de La Villeguerin, Éric Zuber, Stéphanie Scalabre-Narquin

Institut de Gestion sociale Lionel Prud'homme

Lamy Formation Carine Paugnat

Sup des RH Sabine de Villoutreys

2 Cesi Vincent Cohas

Deloitte Formation Véronique Staat

Demos Dai Shen

Francis Lefebvre Formation Nathalie Gouin

Institut Magellan Yves Girouard, Monica Garcia

Man'Agir Consultants Nadine Gagnier

Orsys Denis Levy Willard, Michel Belli

FORTE NOTORIÉTÉ
1 Adecco Training Laurence Hurni

Afpa Guillaume Letzgus

Amplitude Consulting Luc Laloum

Connaissance Network Christophe Gravet

Dalloz Formations Catherine Legargeant

Groupe Cohérence Bernard Monteil

Institut francais de Gestion Ifg-Cnof Pierre Pariente

KPMG Academy Frédéric Piquet

NextFormation Remy Moddabber

2 Adiscos Stéphane Belliard

APC Affaires publiques Consultants Alain Pion

Ayming Christophe Godefroy, Marie-Sophie Dolladille

Cepig Catherine Foix

First Group Vincent Raymond

Ifocop Jean-Marc Hamon

Institut François Bocquet François Bocquet

Lexom Cédric Hilaire, Nicolas Serra

PRATIQUE RÉPUTÉE
ASMFP Adel Nedja

Erys Group Sandrine Gavory, Yann Guillaume, André Trotsky

Formavenir Perfomances Ghislain Crassard

Naxis Jean-Philippe Taieb

Omendo Didier Corvellec



FORMATION EN DROIT SOCIAL
Classement 2021 des meilleurs organismes de formation

Dans chaque groupe, le classement est établi par ordre alphabétique

ORGANISME ÉQUIPE ANIMÉE PAR…

INCONTOURNABLE

Elegia Formation Natacha de Saint Vincent

Lamy Formation Carine Paugnat, Gilles Manuel-Buchard, Laura Lainel

Liaisons sociales Formation Carine Paugnat, Hubert Chemla, Virginie Duval

EXCELLENT

Cegos Benoît Félix

Comundi Compétences Claire Pascal

Dalloz Formations Catherine Legargeant

Francis Lefebvre Formation Natacha de Saint Vincent, Nathalie Gouin

Gereso Emmanuel Cosnet, Vincent Chevillot

Groupe Revue Fiduciaire Yves de la Villeguerin, Éric Zuber, Stéphanie Scalabre-Narquin

FORTE NOTORIÉTÉ

Abilways (EFE) Julien Zuccarelli

Cnam Jean-Paul Herteman

Demos Dai Shen

Joberwocky Nathalie Sevestre

KPMG Academy Frédéric Piquet

LexFormation Florence Drapier-Faure

Man'Agir Consultants Nadine Gagnier


